02/08/2022 15:38 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1072457

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1072457 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 355 / 2022 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.047144/2022-76

Seropédica-RJ, 02 de agosto de 2022.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO , tendo em vista a decisão tomada em sua
399ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de julho de 2022, e considerando o contido
no processo nº 23083.033877/2022-23 ,

R E S O L V E

Aprovar a criação de uma comissão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão a
fim de elaborar uma proposta de atualização das normas de realização de Concursos
Públicos de ingresso na Carreira de Magistério Superior da UFRRJ, formada pela
conselheira CLARICE MENEZES VIEIRA, matrícula SIAPE nº 1613455; NIDIA
MAJEROWICZ, matrícula SIAPE nº 386768, e EDSON JESUS DE SOUZA, matrícula
nº 1494751, representantes titular e suplente, respectivamente, da Pró-Reitoria de
Graduação; FABRICIA VELLASQUEZ PAIVA, matrícula SIAPE nº 1794153,
representante da Associação de Docentes da UFRRJ (ADUR) e ANGELA FERREIRA
PACE, matrícula SIAPE nº 387082, representante da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas.

(Assinado digitalmente em 02/08/2022 14:35 )
CESAR AUGUSTO DA ROS

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 355, ano:

2022, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 02/08/2022 e o código de verificação:
e4673bc6fb

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf